Nº 31, sexta-feira, 13 de fevereiro de 201566 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015021300066

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 72, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
505.232/2014-8, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora IARA CAVALCANTE DE
PAULA, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe C, Padrão 13,
com fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 76, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor BRUNO FURTADO SIL-
VEIRA, código 37299, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo
em comissão de Assessor da Ex.ma Sr.a Ministra Dora Maria da
Costa, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 77, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANDRESSA SANTOS GOMES
LEONEL, código 36952, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular do cargo em comissão
de Coordenador de Jurisprudência, Nível CJ-2.

2 - Designar a servidora ROCHELLE NOGUEIRA ALVES
DE MELO, código 39794, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em comissão
de Coordenador de Jurisprudência, Nível CJ-2, em seus afastamentos
e impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO No- 23, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do
art. 10, do Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor HERALDO MACIEL FRANÇA
MADEIRA, código 48766, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Análise de Sistemas, da função comissionada
de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Infor-
mação.

2 - Designar o servidor DÚLIO MENDES SOARES, código
55045, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Heraldo Maciel França
Madeira.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO No- 68, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do ATO GDGSET.GP.Nº 71, de
9/2/2015, resolve:

1 - Dispensar o servidor PEDRO AUGUSTO DE CAR-
VALHO GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão
Especial e da Seção Especializada em Dissídios Coletivos.

2 - Designar o servidor PEDRO AUGUSTO DE CARVA-
LHO GONTIJO, código 19281, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Pleno, do
Órgão Especial e da Seção Especializada em Dissídios Coletivos, de
que trata o ATO GDGSET.GP.Nº 71/2015

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO N- 74, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 9, de 11/2/2015,
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, resolve:

1 - Dispensar o servidor DULIO MENDES SOARES, có-
digo 55045, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de Assistente
1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Presidência.

2 - Designar o servidor HERALDO MACIEL FRANÇA
MADEIRA, código 48766, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Dulio Mendes Soares.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 75, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 71, de
11/2/2015, da Coordenadoria de Licitações e Contratos;

considerando o constante do memorando nº 8, de 11/2/2015,
da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor CARLOS ALEXANDRE
VIGIL D'OLIVEIRA, código 50049, Técnico Judiciário, requisitado
do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Licitações e Contratos.

2 - Designar a servidora MARCIA VALERIA SILVA DE
MOURA, código 45503, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Licitações e
Contratos, em vaga decorrente da dispensa do servidor Carlos Ale-
xandre Vigil D'Oliveira.

3 - Designar o servidor CARLOS ALEXANDRE VIGIL
D'OLIVEIRA, código 50049, Técnico Judiciário, requisitado do Tri-
bunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, para exercer a função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Manutenção e Projetos, em vaga
decorrente da dispensa do servidor João Bosco de Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 76, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 20, de
11/2/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte;

considerando o constante do memorando nº 16, de
11/2/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ELAINE DE OLIVEIRA
FERNANDES, código 33039, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ale-
xandre de Souza Agra Belmonte.

2 - Designar a servidora ELAINE DE OLIVEIRA FER-
NANDES, código 33039, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra
Maria Helena Mallmann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 77, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos n.os 4 e 5, de
10/2/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

1 - Dispensar o servidor BRUNO RODRIGUES FERREI-
RA, código 51823, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo
Ono.

2 - Dispensar a servidora FERNANDA BOONE JACOB-
SEN BERNARDO, código 54280, Analista Judiciário, Área Judi-
ciária, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fer-
nando Eizo Ono.

3 - Dispensar a servidora LIVIA MENDONÇA COELHO,
código 53695, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removida para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono.

Nº 31, sexta-feira, 13 de fevereiro de 2015 67ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022015021300067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4 - Dispensar a servidora MARIANA MARTINS MACHA-
DO, código 56211, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo
Ono.

5 - Designar o servidor BRUNO RODRIGUES FERREIRA,
código 51823, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Rodrigo Cândido Azevedo.

6 - Designar a servidora FERNANDA BOONE JACOBSEN
BERNARDO, código 54280, Analista Judiciário, Área Judiciária, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Bruno Rodrigues Ferreira.

7 - Designar a servidora LIVIA MENDONÇA COELHO,
código 53695, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, removida para esta Corte,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Giovanni Sansevero.

8 - Designar a servidora MARIANA MARTINS MACHA-
DO, código 56211, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa da servidora Patrícia
Maria Santana Sampaio Jardim.

9 - Designar a servidora FERNANDA MONKEN NASCEN-
TES DA SILVA, código 56973, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Fernando Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Annie Karen Fares Pegado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 78, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 2, de 10/2/2015,
do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria de Assis Calsing, re-
solve:

Designar o servidor THIAGO RODRIGUES DE FREITAS,
código 56866, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria de
Assis Calsing, em vaga decorrente da dispensa da servidora Luciana
de Carvalho Pinheiro Cardoso.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 79, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 17, de
11/2/2015, do Gabinete da Ex.ma Sr.a Ministra Maria Helena Mall-
mann, resolve:

Designar o servidor BRUNO FURTADO SILVEIRA, código
37299, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma
S r. a Ministra Maria Helena Mallmann, em vaga decorrente da dis-
pensa da servidora Andrea da Rocha Severo.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO